
REPUBLICA DEL ECUADOR 

  

11 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 39.1.2.1. 00146 

JOSE MARÍA BORJA GALLEGOS 
INTENDENTE D€ CONPARIAS DE QUITO, 

CONSIDERANDO: 

el es «icienbre er 1968 se ha otergado ante el Notario 
bécino el cantón Quite % escritura pública es sunente «e capital 
y reforas en estatutos «e “DIPRESA DE SERVICIOS RACIONALES ESER C. LTDA.” 

QUE el señor Iagentero Luis Torres bácz en su calices es Gerente 
«e la ceonpañta anteria es la presente, con a patrocinto es) «octor 
Masuej Chávez, he selicitaso ¡a aprobación «e dla escrítura pública, 
4 Cuyo efecto ha presentaso tres coplas certificadas ee la nisaa; 

QUE el Depertenente «es Jaspección en Compañias es Responsabil tears 
iinitaca es la Jatencencia es Inspección y Centro! ha presesteso el 
taforae favorable No. SC-11C-1AL-88377 u« 7 un Y ctenbre se 1988; 

QUE el Departamento «e Compañias «e Respensabllicas Lialtaes 
er la intenceancia de Derecho Soctetarto, nectante aecacranso No. 89 .1.2.1. 
061 or 18 de enero er 19389, ha esitioo informe favoradle para la contt- 
eusción «ul trámite, una uez que congícera que se ha dseo cunpliuleato 
a los requisitos legales respectivos: 

En ejercicio .. les atribuciones asignadas aedtante Resolución 
No. AM-83413, ce 7 de septiembre es 19838; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR: hr duaento ue capital sn “EMPRESA DE 
SERVICIOS MACIONALES ESEN €. por S/. 900.000,00 con lo que asciense 
a 5$/. 1'500.000,00, «alviates en 1.500 participaciones er S/. 1.000,68 
ee valer caes una; y, 0) la reforma de estatetos constantes en la referiós 
escritura pública. 

Ñ MTICAD SEGUIDO. - DISPONER que un extracto «e la mencionada escritura 
publique, per uns vez, en uno se les diarios ee mayor circulación 

Sa Quito. Un ejemplar se Ya publicación cederá entregarsa a este Despacho. 

ARTICULO 1 .- BISPONER que el Notarto Déciso Segundo «el cantón 
Quito, teme neta al margen er la matriz ce da escritura pública que 
se aprueba, «el contentioo en la presente Resolución y siente razón ue 
esta anotación. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el top istracor Mercant11 cel cantón Quito: 
a] Tascriba Ta referiaa escritura pública Junto con la presente Resolución, 
árcaiva una copta se «icha escritura y devuelva las restantes con la 
razón ee la tascripción que se organ; y, b) cuepla las cenás prescrip- 

contentass en la Ley es Registro y el artícalo 33 eel) Cóetgo 
Conercdo.    



  

REPUBLICA DEL ECUADOR . 12 
“SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

“EMPRESA DE SERVICIOS MACIONALES ESEN C. LTDA." 

ARTICULO QUINTO DISPOMER que €l RNotarto Vigésimo Tercero del cantón 
Quíto anote al margen de lá matriz de la escritura se 15 de dicfembre 
de 1981, por la cual se constituyo la compañia en referencia, que ha 
procedtao : aumentar el capital y a reformar sus estatutos, meutante 
la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 
razón de osta anotación. 

CUMPLIDO. - vuelva el expedicate. 

COMUNIQUESE - SADA y firuada en la Superintencencia «e Compañtas, en 
uito, a 20 ENE. 1888 

  

Con esta fecha queda inscrita la presente Mesolución bajo el número 

205 del Registro Mercantil, tomo 120.- Se da esí cumplimiento m lo 

dispuesto en la misma, de conformidsd e lo establecido en el Decreto 

733 de 22 de sgosto de 1975, publicado en el Regia Oficial 878 de 

29 de segosto del mismo eño.- Quito, e treinta y 

novecientos ochenta y nueve.- El REGISTRADOR.- 

   

  

' e 
Urusara Oeión Benderas 

Zu ERCARG IL DEL CANON QUITO 

 


